
 

 

 

 

 

COMUNE DI FORTUNAGO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 8 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART. 138 COST. PER L’APPROVAZIONE 

DEL TESTO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE CONCERNENTE “MODIFICHE AGLI ARTT. 

56,57 E 59 DELLA COSTITUZIONE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL NUMERO DEI 

PARLAMENTARI” APPROVATO DAL PARLAMENTO E PUBBLICATO IN G.U 240 DEL 12 

OTTOBRE 2019. INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
 

 

 

DATA     26 FEBBRAIO  2020 
 

L’anno duemilaVENTI       addì  VENTISEI    del mese di   FEBBRAIO       alle ore 14,00     nella 

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 

 

 

 

LANFRANCHI Achille   SINDACO    Presente 

GOGGI Paolo     ASSESSORE                                       Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Sabrina SILIBERTO      

 

 

 

 

 

Il Signor Sindaco Lanfranchi Achille – assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica all’ordine del giorno. 

 

 



OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART. 138 COST. PER L’APPROVAZIONE DEL 

TESTO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE CONCERNENTE “MODIFICHE AGLI ARTT. 56,57 E 59 

DELLA COSTITUZIONE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI” 

APPROVATO DAL PARLAMENTO E PUBBLICATO IN G.U 240 DEL 12 OTTOBRE 2019. 

INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che per il giorno 29/03/2020  sono stati convocati i comizi per Referendum Costituzionale ex art. 

138 Cost. per l’approvazione del testo della Legge Costituzionale concernente “Modifiche agli artt. 56,57 e 

59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” approvato dal Parlamento e 

Pubblicato in G.U 240 del 12 ottobre 2019; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda per la 

prossima consultazione; 

Dato atto che questo Comune conta n. 358 abitanti; 

Con voto unanime 

  DELIBERA 

 

di stabilire in numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al 

seguente prospetto: 

N. 

d’ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del centro 
UBICAZIONE via o piazza 

Riquadro o 

Tabellone 

1 FORTUNAGO CAPOLUOGO 130 PIAZZA ALDO MORO TABELLONI 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

Parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, nonché 

il parere di regolarità tecnico-amministrativa ex art. 147bis del medesimo Decreto Legislativo come modificato 

 

 
IL RESPONSABILE DELSERVIZIO    

Emilia Sgorbini  



 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 
 IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Achille Lanfranchi                   dott.ssa Sabrina Siliberto    

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso in data odierna all’Albo 

pretorio di questo  Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Lì       

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Sabrina Siliberto       

 

         ---------------------------------------- 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il        26.02.2020  

 

 X  dichiarazione di immediata eseguibilità di cui all’art.134 c.4 decreto legislativo n.267/2000 


